つくば地区薬剤師研修 2017

謹啓

平素は、行政、会務にご協力を頂き感謝申し上げます。

さて、医療業界は大きな転換期を迎え、薬剤師は、かかりつけ薬剤師として、地域住民の

健康管理を担う身近な存在となることや、社会保障費の削減に寄与することなど、国からの

大きな期待が寄せられています。今回、薬剤師がこれらの時代を進んでいく上で必要な知識

の習得のために、研修会を開催ことになりました。是非ご出席をお願いいたします。

                                     謹 白

日時：平成 29年 10月 24日(火) 19:00～21:00

場所：つくば保健所２階大会議室  つくば市松代４－２７

演 題：

「健康サポート薬局について」

茨城県つくば保健所 薬事担当

「後発医薬品について」

高田製薬株式会社コーポレート本部経営企画部参事大坂谷良弘氏

「保険調剤の報酬算定の注意点」

                  茨城県薬剤師会医療保険委員 飯塚伸泰

日本薬剤師研修センター認定単位1単位申請

共催： 茨城県つくば保健所  つくば薬剤師会